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Våren är på gång och gjorde ett litet gästspel härom 
veckan och påminde oss om den härliga årstid vi har 
framför oss. Dock kan vi nog räkna med att det kom-
mer ett antal bakslag med så kallat ”aprilväder”. 
Vårens ankomst innebär också att det vi inte hann 
fixa på entusiastbilarna under vintern, nu snabbt 
måste klaras av inför den annalkande säsongsstar-
ten.  Bruksbilen måste också få sin vårputs och vin-
terhjulen skall bytas ut mot sommarhjul. Eftersom jag 
köpt på mig ytterligare en uppsättning sommarhjul 
så står jag inför ett delikat problem; vilka hjul ska jag 
välja i år? Kanske gör jag som förra våren och provar 
ett tag med olika hjul på  fram respektive bakaxel 
för att se vad som blir snyggast. Även ”Drutten” har 
fått ”nya” fälgar i vinter så det blir mycket putsande 
då inget av de nya hjulen verkade vara rengjorda på 
länge. 

Det är nu full fart med planeringen inför årets aktivi-
teter som börjar redan den 4-5 maj med BMW Spring 
Break på Mantorp Park. Det blir licenstagning för 
våra gatbilsåkare på fredagen och själva vår-träffen 
äger rum på lördag med de två första deltävlingarna 
i BMW Cup. Dessutom arrangerar vi konbanekörning, 
utställning av våra bilar med en extra satsning på 
oldtimer, tipsrunda inom området med kluriga BMW 
relaterade frågor och ett antal utställande företag 
kommer att närvara. Välkomna till Mantorp Park!

Vi återvänder i år till Ring Knutstorp med vår traditio-
nella sommarträff den första helgen i augusti. 
Sektionerna ute i landet kommer att få ett aktivitets-
bidrag för att på ett ännu bättre sätt kunna arrangera 
lokala medlemsträffar. 

Bland årets jubilerande bilmodeller kan nämnas 
3/20 från 1932, 320, 325 och 327 som presentera-
des 1937, 501 även kallad Barockängeln kom 1952 
och Isetta version 2 kom 1957 liksom dess storebror 
BMW 600. Notera här att Isettan förekommer både 
som tre- (MC) och fyrhjuling. Bertonecoupén BMW 
3200CS och Die Neue Classe, BMW 1500, kom 
båda 1962.

År 1966 övertog BMW bilföretaget Glas i Dingolfing 
och presenterade 1967 en liten sportcoupé med be-
teckningen BMW 1600 GT. Första generationen 5-
seriebil, E12, kom 1972 och E 23, den första 7-serie-
bilen kom 1977. Andra generationen 3-seriebil, E30 
kom 1982. (Källa, Alla BMW-modeller sedan 1928.)
Det ska bli spännande att se hur många av de äldre 
jubilarerna vi får se på våra träffar eller ute på som-
marvägarna. Vi andra skulle bli väldigt glada om vi 
fick tillfälle att beundra någon av dessa klenoder på 
våra träffar i sommar.

BB har förändrats en hel del vad det avser utseende 
och innehåll under de senaste åren och förändring-
arna har mottagits mycket positivt. Självklart strävar 
vi efter att göra BB ännu bättre och mera läsvärd, 
men inget gör sig självt även om redaktören gör ett 
jättejobb med tidningen så efterlyser vi artiklar från 
sektionerna men också från er medlemmar. ”Provkör-
ningsrapporter av nya bilar i alla ära”, men BMW har 
en rik historia som borde kunna ge många intres-
santa artiklar i vår tidning. Ni har säkert något ni kan 
bidra med som alla vi andra skulle uppskatta att få ta 
del av, stort som smått men med BMW anknytning. 
Införda bidrag kommer att belönas!

Detta nummer av BB tar i vanlig ordning upp lite 
BMW-nytt men också två artiklar om den första ge-
nerationen 3-seriebil som presenterades 1975 och 
kom till Sverige som 1976 års modell. Den efterläng-
tade serien om E9-renoveringen återkommer i detta 
nummer. Sektionerna bidrar med både träff- och re-
sereportage liksom ett reportage från en E3-träff i 
Tyskland.

Avslutningsvis önskar jag och hela styrelsen er en 
riktigt fin BMW sommar! 

Vi ses kanske redan med våren på Mantorp Park!
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